<sup>12</sup>Cf. *Opera di Gregorio Magno, Lettere, Introduzione*, p. 63.

«Fratrem nostrum Marianum episcopum verbis quibus vales excita, quia obdormisse eum suspicor. Nam venerunt quidam ad me, in quibus quidam senes mendicantes, qui a me discussi sunt, a quibus quid acceperint, et per singula retulerunt quanta eis et a quibus in itinere data sint. Quos dum sollicitate de praedicto fratre requirerem quid eis dedisset, responderunt se eum rogasse, sed ab eo se omnino nihil accepisse, ita ut neque panem in via acceperint, quod dare omnibus illi ecclesiae semper familiare fuit. Dixerunt enim: Respondit nobis dicens: "Non habeo quod vobis dare". Et miror si is qui vestes habet, argentum habet, cellaria habet, quod pauperibus debeat dare non habet. Dic ergo ut cum loco mutet mentem. Non sibi credat solam lectionem et orationem sufficere, ut remotus studeat sedere et de manu minime fructificare. Sed largam manum habeat, necessitatem patientibus concurrat, alienam inopiam suam credat, quia, si haec non habet, vacuum episcopi nomen tenet.

Quaedam vero eum per epistolam meam de anima sua admonui, sed nil mihi omnino respondit: unde credo quia ea neque legere dignatus est.

Pro qua re iam necessarium non fuit ut eum per epistolam meam admonere aliquid debuissim, sed tantum illa scripsi quae in causis terrenis consiliarius dictare potuit.

«Despierta, con las palabras que eres capaz de decir, a nuestro hermano el obispo Mariano, pues tengo la impresión de que *se ha adormecido*. Pues algunos vinieron a verme y, entre ellos, algunos mendigos ancianos, a quienes pregunté qué y de quienes habían recibido algo, y me contaron minuciosamente lo que les había sido dado durante el viaje y de qué personas. Habiéndolos interrogado luego, *con inquietud*, sobre lo que habían recibido de aquel hermano nuestro, me respondieron que se habían dirigido a él *pero que no habían recibido nada, ni siquiera pan para el viaje*, lo cual en aquella Iglesia siempre fue costumbre dar a todos. Me contaron que *les había respondido: "no tengo nada para darles"*. Y *me admiro mucho de que aquel que tiene vestidos, que tiene dinero, que tiene provisiones, no tenga lo que debe dar a los pobres*.

*Dile pues, que con el cambio de cargo, también debe haber cambiado su corazón. Que no piense que sólo la lectura y la oración son suficientes para mantenerse inactivo y no fructificar en buenas obras. Por el contrario, que tenga la mano larga, socorra a los que padecen necesidad, considere como suya la pobreza de los otros, porque, si no posee estas cualidades, en vano usa el nombre de obispo*. Por medio de otra carta yo ya lo había amonestado para el bien de su alma, pero no me respondió absolutamente nada;